
 

 

      
 
 
 
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

 

ПРИКАЗ 

 

 
 

06-Пр-126-О /2019 

26.02.2019 

 

 

 

  

О проведении документарной проверки  

в отношении муниципальных образовательных организаций   

 

В соответствии с планом работы комитета по образованию на 2018-

2019 учебный год, с целью оказания методической помощи в организации 

учебно-воспитательного процесса, исполнении нормативных правовых 

актов, регламентирующих деятельность образовательной организации, с 

целью недопущения нарушений требований законодательства об 

образовании, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 4-12 марта 2019 года документарную проверку в  

отношении муниципальных образовательных организаций Ханты-

Мансийского района (далее - образовательные организации) по теме 

«Соответствие учебных планов дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования действующему 

законодательству Российской Федерации». 

2. Утвердить: 

2.1. Состав комиссии, согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2.2.  План-задание, согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Комиссии в срок до 14 марта 2019 года подготовить 

аналитическую справку и проект приказа по итогам документарной 

проверки. 



 

4. Довести настоящий приказ до сведения руководителя 

образовательных организаций 26.02.2019 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель председателя 

комитета 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
221AB36F3FF0FC085EC4E04F62D4815C495EE857 
Владелец  Крюкова  Айгуль Фанилевна 
Действителен с 15.01.2018 по 15.04.2019 

 

А.Ф.Крюкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

начальник управления 

общего образования  

С.В. Дудова 8(3467) 327-333 

 



 

 

Приложение 1 

к приказу комитета по образованию  

администрации Ханты-Мансийского района  

 

Состав комиссии 

№п/

п 

ФИО Должность 

1.  Крюкова А.Ф. заместитель председателя комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района, 

председатель комиссии 

2.  Дудова С.В. начальник управления общего образования 

3.  Чанышева Т.В. заместитель начальника отдела общего образования 

4.  Кожевников А.В. эксперт I категории отдела общего образования 

5.  Сунцова А.А. эксперт I категории отдела общего образования 

 

Приложение 2 

к приказу комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района  

 

План-задание 

Цель проверки: оказание методической помощи  с целью недопущения 

нарушений требований законодательства об образовании.   

 

№п/

п 

ФИО 

члена комиссии 

Направление работы 

1. Крюкова А.Ф. Общее руководство проверкой. Приказ об итогах 

документарной проверки. 

2. Дудова С.В.  Структура и содержание учебных планов начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования (5 ОУ). 

Подготовка итоговой справки. Проект приказа об итогах 

документарной проверки. 

3. Чанышева Т.В. Структура и содержание учебных планов начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования (9 ОУ). 

4. Сунцова А.А. Структура и содержание учебных планов начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования (9 ОУ). 

5. Кожевников А.В. Структура и содержание учебного плана в 13 

дошкольных              образовательных  организациях и 11 

образовательных организациях, реализующими 

образовательные программы дошкольного образования 



 

(на сайте ОУ). 

 


